32ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 14.12.2022

PROJETO DE LEI 1748/2022 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 228
O SR. ALAN QUEIROZ (Presidente) – Quero convidar o sempre prestativo e atuante Deputado Jean Mendonça para que possa nos auxiliar com o parecer, Excelência, pelas Comissões pertinentes.
Vossa Excelência é um deputado conhecedor, não só do Regimento, mas também da legislação, como Procurador do município de Primavera, concursado que, inclusive, fez a faculdade juntamente com a minha esposa Bruna, que sempre me disse que ele era um aluno aplicado. Obrigado, meu grande deputado.
O SR. JEAN MENDONÇA - Projeto de Lei 1748/2022 do Poder Executivo/Mensagem 228. “Autoriza o Poder Executivo a adotar providências relacionadas ao disposto no inciso II do art. 22 do Decreto Federal nº 10.710, de 31 de maio de 2021.”
O nosso parecer pelas Comissões pertinentes é pela constitucionalidade, legalidade, regimentabilidade e boa técnica legislativa. Portanto, somos de parecer favorável à aprovação da matéria, Senhor Presidente.
O SR. ALAN QUEIROZ (Presidente) – Obrigado, Deputado Jean Mendonça. Colocamos, então, o parecer em discussão. Encerrada a discussão, colocamos em votação. Os deputados favoráveis ao parecer permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Aprovado o parecer.